یونہی مجلس شرعی جامعہ اشرفیہ مبارکپور نے بھی فلیٹوں کی بیع استئناح میں حاجت شرعیہ و تعامل کے پیش نظر صاحبین کے قول پر فتویٰ دیا ہے، لہذا صاحبین کے مفتی بہ قول کے مطابق اگر سونے کے زیورات کی تیاری کے لیے ایک ماہ یا زیادہ کی مدت طے کر لی جائے، تب بھی وہ بیع استئناح ہی رہے گی اور یہ معاملہ جائز ہوگا۔

واللہ اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

محمد ساجد عطاری

11 شعبان المعظم 1437ھ / 19 مئی 2016ء

الجواب صحیح
مفتی فضیل رضا عطاری